
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  28  DEL  10/02/2010 

  
 
 
Oggetto :  INCARICO DI PRESTAZIONE TECNICA OCCASIONALE COMMISSIONE  
                  TECNICA AEROPORTUALE – ING. SALVATORE CURCURUTO – ATTO DI 
                  INDIRIZZO. 
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2010,  addì  dieci del mese di febbraio alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO  SI 
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 4 3 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 10.02.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 10.02.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 10/02/2010  ad oggetto :  INCARICO DI 
PRESTAZIONE TECNICA OCCASIONALE COMMISSIONE TECNICA AEROPORTUALE – 
ING. SALVATORE CURCURUTO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 85 del 25.07.2001 ad oggetto “Incarico di 
consulenza per Commissione Tecnica Aeroportuale per Malpensa” con la quale si nominava l’Ing. 
Salvatore Curcuruto quale consulente nella Commissione Tecnica Aeroportuale per i comuni 
Casorate Sempione, Ferno, Arsago Seprio e Samarate; 
 
PRESO ATTO: 

- che nei mesi di gennaio e febbraio 2010 sono in programma diversi incontri della 
Commissione Tecnica Aeroportuale Malpensa e l’Amministrazione ha espresso la volontà di 
essere in esse rappresentato mediante delega all’Ing. Curcuruto, vista la conoscenza 
maturata dal professionista; 

- che la problematica sopra citata è condivisa anche dai comuni di Ferno ed Arsago Seprio e 
che gli stessi comuni si rendono disponibili a concorrere alla suddivisione della spesa; 

 
 
RITENUTO di dover dare atto di indirizzo per l’assunzione del relativo impegno spesa; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di dare atto di indirizzo per l’assunzione di atto di impegno spesa relativo all’incarico 
all’Ing. Curcuruto Salvatore quale rappresentante dell’Amministrazione negli incontri dei 
mesi di gennaio e febbraio 2010 della Commissione Tecnica Aeroportuale Malpensa, 
precisando che il compenso previsto ammonta a  €. 1000,00 per ogni incontro del gruppo 
tecnico oltre alle spese sostenute in ogni circostanza e che la spesa complessiva dovrà essere 
ripartita tra i comuni di Arsago Seprio, Casorate Sempione e Ferno (solo per incontro del 
26.01.2010). 

 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 10.02.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   08/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   22/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 08/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  28  DEL  10/02/2010 

	 
	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


